UỶ BAN NHÂN DÂN

 QUẬN LONG BIÊN

Số:      /UBND-NV
V/v đăng ký mô hình, chuyên đề thi đua;

xây dựng tiêu chí chấm điểm thi đua năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long Biên, ngày       tháng       năm 2025

     Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận;

- Trưởng các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể chính trị xã hội;

- Bảo hiểm xã hội, Chi cục thuế, Trung tâm y tế;

- Văn phòng đăng ký đất đai - chi nhánh Long Biên;

- Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng các phường.

- Các Cụm, Khối thi đua thuộc Quận.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 15/6/2024 của UBND

Thành phố về việc ban hành quy định về công tác Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của UBND Thành phố

về việc thành lập các Cụm, Khối thi đua thuộc quận Long Biên; Quyết định số

6375/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND Thành phố về việc kiện toàn khối thi

đua thuộc các quận, huyện, thị xã trên địa bàn Thành phố; Quyết định số 4351/QĐ-

UBND ngày 20/8/2024 về việc ban hành Quy định đánh giá bình xét Danh hiệu thi đua,

Hình thức khen thưởng hàng năm đối với Cụm, Khối thi đua thuộc Thành phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 21/HD-UBND ngày 20/11/2024 của UBND quận

Long Biên về việc tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các Cụm, Khối thi

đua thuộc Quận;

Thực hiện Kế hoạch số 357/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND

Thành phố về công tác Thi đua, khen thưởng năm 2025; Kế hoạch số 40/KH-

UBND ngày 17/01/2024 của UBND quận Long Biên về công tác Thi đua, khen

thưởng năm 2025;

UBND Quận đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể chính

trị xã hội Quận, các đơn vị hiệp quản, UBND các phường; các Cụm, Khối thi

đua thuộc Quận triển khai đăng ký mô hình, chuyên đề thi đua; xây dựng tiêu

chí chấm điểm năm 2025, cụ thể như sau:

1. Đăng ký mô hình, chuyên đề, thi đua

- Căn cứ vào Kế hoạch phát động thi đua theo chủ đề năm 2025 của Thành phố,

Quận; mỗi đơn vị lựa chọn và đăng ký ít nhất 01 mô hình, chuyên đề thi đua để

tham gia vào phong trào thi đua của quận (mẫu 01) và gửi về phòng Nội vụ (Cơ

quan thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng quận) trước ngày 21/02/2025.

2

- Đối với một số đơn vị: phòng Quản lý đô thị, phòng Nội vụ, phòng Y tế;

phòng Lao động Thương binh và Xã hội, phòng Kinh tế, phòng Văn hóa và thông

tin, phòng Tài chính - Kế hoạch; đề nghị các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch

thực hiện phong trào thi đua chuyên đề theo nội dung Kế hoạch số 40/KH-

UBND ngày 17/01/2025 của UBND Quận về công tác Thi đua khen thưởng năm

2025 và gửi về phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng thi đua Thi đua

khen thưởng Quận) chậm nhất ngày 28/02/2025.

2. Xây dựng Tiêu chí chấm điểm thi đua Cụm, Khối

- Trên cơ sở Khung tiêu chí đánh giá thi đua do UBND Quận ban hành

(Hướng dẫn số 21/HD-UBND ngày 20/11/2024 của UBND quận Long Biên về

việc tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các Cụm, Khối thi đua thuộc

quận Long Biên); Cụm trưởng, Khối trưởng các Cụm, Khối thi đua phối hợp các

đơn vị trong Cụm, Khối cụ thể hóa các nội dung chấm điểm phù hợp với đặc điểm

chung của từng Cụm, Khối; ban hành tiêu chí chấm điểm của Cụm, Khối năm 2025

xong trước ngày 15/3/2025 và gửi về phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng

Thi đua khen thưởng Quận).

- Đề nghị các cơ quan đầu mối được phân công chấm điểm thi đua, xây dựng

tiêu chí chấm điểm thi đua năm 2025 đối với các Cụm, Khối thi đua xong trước

ngày 15/3/2025 và gửi về phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen

thưởng Quận) và đơn vị Cụm trưởng, Khối trưởng để phối hợp theo dõi, đánh giá,

tổng hợp thi đua của Cụm, Khối.

3. Công khai danh sách đăng ký mô hình, chuyên đề thi đua

Giao phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng TĐKT Quận):

- Tổng hợp việc đăng ký mô hình thi đua, chuyên đề thi đua của các đơn vị

và đăng tải công khai trên Cổng thông tin điện tử Quận.

- Tham mưu, lựa chọn đăng ký mô hình, chuyên đề thi đua thực hiện năm 2025

của quận Long Biên đăng ký với Thành phố và Cụm thi đua số 1 Thành phố

chậm nhất ngày 28/02/2025.

UBND Quận yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai nội

dung văn bản này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị thông tin kịp thời về Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng

Quận (phòng Nội vụ) để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hội đồng TĐKT Quận;

- Như trên;

- Lưu: VT, NV (03b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hà

3

TÊN ĐƠN VỊ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long Biên, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- UBND quận Long Biên;

  - Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên.

Thực hiện Công văn số …../UBND-NV ngày …/02/2025 của UBND Quận

về việc đăng ký mô hình, chuyên đề thi đua năm 2025;

(Tên đơn vị) đăng ký mô hình thi đua; chuyên đề thi đua thực hiện năm 2025,

cụ thể như sau:

1. Mô hình thi đua

Tên mô hình: ………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….....

2. Chuyên đề thi đua

Tên chuyên đề: …………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

Trên đây là đăng ký mô hình thi đua, chuyên đề thi đua thực hiện năm 2025

của (Tên đơn vị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu. (03)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		2025-02-12T15:51:00+0700

		2025-02-12T16:18:24+0700

		2025-02-18T19:32:50+0700

		2025-02-19T08:55:29+0700

		NGUYỄN MẠNH HÀ
	2025-02-19T15:46:51+0700
	Signer's office
	NGUYỄN MẠNH HÀ
	Signing document

		2025-02-19T16:21:19+0700

		2025-02-19T16:21:19+0700

		2025-02-19T16:21:19+0700

		2025-02-19T16:21:19+0700

		2025-02-19T16:21:19+0700